
       UBND TỈNH QUẢNG TRỊ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             SỞ TÀI CHÍNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:          /QĐ-STC                        Quảng Trị, ngày      tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra tài chính năm 2023 

  

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 82/2012/NĐ-CP ngày 09/10/2012 của Chính phủ 

quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra Ngành tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Tài chính, 

                                                     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra tài chính năm 2023 theo Phụ lục 

đính kèm. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở, 

Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;                                                                                              
- TTr Bộ Tài chính;                                                                                                

- UBND tỉnh;            (B/cáo) 

- Thanh tra tỉnh; 

- Giám đốc và các PGĐ; 

- Lưu: VT, TTr.  

                                                                                          

  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh 



KẾ HOẠCH THANH TRA TÀI CHÍNH NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-STC ngày      /12/2022 của Giám đốc Sở Tài chính) 

 

STT 
ĐỐI TƯỢNG THANH 

TRA 

HÌNH 

THỨC 

NỘI DUNG THANH 

TRA 

THỜI GIAN 

TIẾN HÀNH 

THỜI KỲ THANH 

TRA 
GHI CHÚ 

I Các cuộc chính thức      

1 
Các Trường THPT: Lao Bảo, 

Hướng Hóa và Đông Hà. 
Thanh tra 

Thanh tra các nguồn 

kinh phí, nguồn thu, tài 

sản và các nội dung tài 

chính liên quan. 

Quý I/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

 

2 

Phòng Giáo dục & Đào tạo 

huyện Vĩnh Linh và các đơn 

vị trực thuộc.  

Thanh tra 

Thanh tra các nguồn 

kinh phí, nguồn thu, tài 

sản và các nội dung tài 

chính liên quan. 

Quý II/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

 

3 
Sở Khoa học & Công nghệ và 

các đơn vị trực thuộc. 
Thanh tra 

Thanh tra các nguồn 

kinh phí, nguồn thu, tài 

sản và các nội dung tài 

chính liên quan. 

Quý II/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

 

4 

Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể 

thao & Du lịch và UBND 

huyện Cam Lộ.  

Thanh tra 

Thanh tra công tác mua 

sắm tài sản và quản lý, 

sử dụng tài sản công. 

Quý III/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

Đối tượng thanh 

tra bao gồm một 

số đơn vị trực 

thuộc 



5 

Phòng Giáo dục & Đào tạo 

huyện Hải Lăng và các đơn vị 

trực thuộc.  

Thanh tra 

Thanh tra các nguồn 

kinh phí, nguồn thu, tài 

sản và các nội dung tài 

chính liên quan. 

Quý III/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

 

II Dự phòng      

 

Trung tâm Hoạt động Thanh 

thiếu niên Quảng Trị; Nhà 

Thiếu nhi tỉnh Quảng Trị. 

Thanh tra 

Thanh tra các nguồn 

kinh phí, nguồn thu, tài 

sản và các nội dung tài 

chính liên quan. 

Quý IV/2023 

Năm 2022 và thời 

gian trước, sau có 

liên quan. 

 

 

 

                 

 

 



             



 







 


		2022-12-16T10:47:22+0700


		2022-12-16T17:29:16+0700


		2022-12-16T17:29:17+0700


		2022-12-16T17:29:17+0700


		2022-12-16T17:29:18+0700


		2022-12-16T17:29:18+0700


		2022-12-16T17:29:19+0700


		2022-12-16T17:29:19+0700




